Limoeiro do Norte/CE, 0

FRA
Secretário de Infraestr Ismo do Município de Limoeiro do Norte/CE

EST \Do Do (TARA,
PR.t.t.EITURA DO NI( NIC it)10 DF LIMOEIRO DO NORTE

Sala. kRI DE INFR JCS-FRI:TURA E 	kNISMO

SE

SLCIWTARIAtIOR !rt DI I .1 l'HAISIIMIL4 UNWIND
UF tillaillt01111hOlfft

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Limoeiro do No
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, vem no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e
considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração de
Inexigibilidade de Licitação N° 2022.0205-002-SEINFRA, tendo como objeto a INSCRIÇÃO
PARA PARTICIPAÇÃO NO 4° SEMINÁRIO NACIONAL DE OBRAS PÚBLICAS E
MANUTENÇÃO PREDIAL - EVENTO PRESENCIAL A SER REALIZADO EM FOZ DO
IGUAÇU, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, em favor de: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS
DO BRASIL — ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA — INP — LTDA, com

fi) 	 valor de R$ 7.580,00 (sete mil e quinhentos e oitenta reais), correspondente a 02 (duas)
inscrições, sendo R$ 3.790,00 (três mil e setecentos e noventa reais) valor unitário. Assim, nos
termos do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, tendo todo teor da presente
declaração, para que, se proceda a devida ratificação. As despesas decorrentes da
contratação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA a seguir relacionada: 0701 15
122 1501 2.020 — Gerenciamento da Secretaria; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 -
Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: Recurso Ordinário.
DETERMINANDO QUE SE PROCEDA A PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO NA FORMA
DA LEI.

•

Rua Cel Sindulfo Chaves, 2071—Centro — Limoeiro do Norte — CE. CEP: 62.930-000
CNPJ: 07.891.674/0001-72. Email: seinfralimoeiro@gmail.com